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Prezydent Miasta Krakowa

ogłasza pierwsze przetargi ustne nieograniczone

na sprzedaż nieruchomości

1.      stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, oznaczonej nr działki 158
o powierzchni 0,2216 ha, w obrębie 14, jednostka ewidencyjna Krowodrza, objętej KW
KR1P/00199708/9, zabudowanej budynkiem użytkowym położonym w Krakowie przy
ul. Senatorskiej nr 9.

Cena wywoławcza wynosi: 7 518 000,00 zł
Wadium: 380 000,00 zł

Obszar w skład którego wchodzi przedmiotowa nieruchomość nie jest objęty ustaleniami miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa położona jest w terenie o przeważającej funkcji
mieszkaniowo – usługowej –MU.

W południowej części, przylegającej do ul. Senatorskiej, nieruchomość zabudowana jest
trzykondygnacyjnym budynkiem użytkowym, podpiwniczonym, w zabudowie zwartej, wzniesionym na
początku XX wieku. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 1231,52 m2. Budynek wyposażony jest w
instalację wodociągową, kanalizacyjną, elektryczną, gazową, c.o. oraz telefoniczną. Pozostała część
działki jest niezabudowana, w części porośnięta trawą. Wjazd na działkę oraz wejście do budynku
zlokalizowane są bezpośrednio z ulicy Senatorskiej. W najbliższym sąsiedztwie zlokalizowana jest
zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna oraz Plac Na Stawach. Obecnie budynek jest użytkowany
przez Fundację  WENA na podstawie umowy najmu zawartej w dniu 24 września 2012 r. z Zarządem
Budynków Komunalnych w Krakowie, na okres 1 roku, z przeznaczeniem na siedzibę i działalność
statutową (odpłatne usługi oświatowe – szkolne). Budynek nie jest wpisany do rejestru zabytków na
podstawie indywidualnej decyzji, jest natomiast ujęty w ewidencji zabytków i podlega ochronie
konserwatorskiej, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania podziałów architektonicznych,
artykulacji i dekoracji elewacji. Ze stanowiska konserwatorskiego budynek może nadal pełnić funkcję
oświatową, bądź inną np. usługową, czy mieszkalną, pod warunkiem, że adaptacja budynku nie
naruszy wartości zabytkowych. Ze względu na kontekst architektoniczny dopuszczalna jest także
nadbudowa budynku o jedną kondygnację oraz adaptacja poddasza z zastosowaniem od frontu okien
połaciowych. Natomiast od tyłu dopuszcza się wprowadzenie lukarn/facjat wkomponowanych w
elewację. Wydanie nieruchomości na rzecz nabywcy nastąpi po wygaśnięciu umowy najmu.
 Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Osoby zainteresowane nabyciem budynku mogą go oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z
Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie tel. 12 616 – 6159.



2.      stanowiącej własność Miasta Kraków – Miasta na prawach powiatu oznaczonej
nr działki 193 o powierzchni 0,1670 ha, w obrębie 14, jednostka ewidencyjna Krowodrza,
objętej KW KR1P/00236944/7, zabudowanej budynkiem użytkowym położonym w Krakowie
przy ul. Syrokomli nr 21.

Cena wywoławcza wynosi: 13 995 000,00 zł
Wadium: 700 000,00 zł

Obszar w skład, którego wchodzi przedmiotowa nieruchomość nie jest objęty ustaleniami
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z ustaleniami Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa położona jest w terenie o
przeważającej funkcji mieszkaniowo – usługowej –MU.

We froncie nieruchomość zabudowana jest czterokondygnacyjnym budynkiem użytkowym
podpiwniczonym, w zabudowie zwartej, wzniesionym w latach 1913-1921. Powierzchnia użytkowa
budynku wynosi 3 048,36 m2. Ponadto na działce wzniesiony jest dwukondygnacyjny budynek
oficyny, podpiwniczony, z poddaszem mieszkalnym, o powierzchni użytkowej 184,55 m2 oraz
murowany garaż, składający się z trzech boksów o łącznej powierzchni użytkowej 42,30 m2.

Budynki użytkowe wyposażone są w instalację wodociągową, kanalizacyjną, grzewczą, elektryczną,
gazową, c.o oraz telefoniczną. Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej ul.
Syrokomli. W najbliższym sąsiedztwie zlokalizowana jest zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna oraz
Plac Na Stawach.

Do czasu  ustalenia w drodze przetargu nabywcy opisanej wyżej nieruchomości,   z części
pomieszczeń położonych w oficynie budynku o powierzchni użytkowej 138,70 m2 korzysta Fundacja
Centrum Dokumentacji Czynu Niepodległościowego.  Użytkownik zobowiązał się do wydania lokali na
rzecz Gminy Miejskiej Kraków w terminie 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Co do terminowego
wykonania  przyjętego na siebie zobowiązania poddał się egzekucji stosownie do art. 777§ 1 pkt. 4 
kodeksu postępowania cywilnego. Ponadto, w pomieszczeniu piwnicznym w ww. nieruchomości
znajduje się lokal użytkowy o pow. 26,30 m2, wykorzystywany na stację transformatorową. Z uwagi
na fakt, iż obowiązująca umowa najmu zawarta z Tauron Dystrybucja SA uległa rozwiązaniu z dniem
30 listopada 2012 r., Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie wszczął procedurę przyznania
Spółce prawa do dalszego najmu gminnego lokalu użytkowego, z przeznaczeniem na stację
transformatorową.

Budynek nie jest wpisany do rejestru zabytków na podstawie indywidualnej decyzji, jest natomiast
ujęty w ewidencji zabytków i podlega ochronie konserwatorskiej. Dopuszcza się możliwość zmiany
funkcji obiektu, choć ze względów konserwatorskich byłoby korzystne utrzymanie funkcji budynku
przeznaczonego na cele edukacyjne. Dopuszcza się możliwość zagospodarowania strychu z
doświetleniem oknami połaciowymi. Możliwe jest także dzielenie sal lekcyjnych ściankami działowymi
nie niszczącymi zabytkowej substancji budynku. Wszelkie projekty architektoniczne należy uzgodnić z
Miejskim Konserwatorem Zabytków. Zaleca się zachować układ klatki schodowej i korytarzy,
zabytkową stolarkę drzwiową w tym bramy głównej, odtwarzanie stolarki okiennej według
zatwierdzonego wzoru (kontynuacja prac), zachowanie wszelkich zabytkowych elementów



metalowych – klamki itp. Należy zachować również detal architektoniczny, zabytkowe tynki, lastrico,
ewentualnie stare płytki posadzkowe, istniejący stary parkiet. Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Osoby zainteresowane nabyciem budynku mogą go oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z
Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie tel. 12 616 – 6159.

3.      stanowiącej własność Miasta Kraków – Miasta na prawach powiatu oznaczonej nr
działki 13 o powierzchni 0,0385 ha, w obrębie 14, jednostka ewidencyjna Śródmieście,
objętą KW KR1P/00003447/1, zabudowanej budynkiem użytkowym położonym w Krakowie
przy ul. Św. Stanisława nr 12.

Cena wywoławcza wynosi: 11 080 000,00 zł
Wadium: 560 000,00 zł

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem użytkowym o powierzchni użytkowej 1310,84 m2
wzniesionym w 1923 r. Obiekt składa się z dwóch brył, z których pierwsza jest budynkiem o sześciu
kondygnacjach naziemnych i jednej podziemnej, natomiast drugi obiekt dobudowany na zapleczu
budynku głównego jest parterowy, niepodpiwniczony. Wejście główne do budynku znajduje się od ul.
Św. Stanisława, natomiast wejście dodatkowe znajduje się od podwórza przez bramę wjazdową od
ul. Paulińskiej.

W budynku mieścił się Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy nr 5, który został przeniesiony do
innych obiektów. Budynki wyposażone są w instalację wodociągową, kanalizacyjną, grzewczą z sieci
miejskich, elektryczną, gazową oraz telefoniczną i odgromową. W najbliższym sąsiedztwie
zlokalizowana jest zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna – kamienice w zabudowie zwartej, obiekty
sakralne, Zamek Królewski na Wawelu, hotele.

Obszar w skład, którego wchodzi przedmiotowa nieruchomość nie jest objęty ustaleniami
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z ustaleniami Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa położona jest w terenie o
przeważającej funkcji mieszkaniowo – usługowej –MU. Budynek nie jest wpisany do rejestru zabytków
na podstawie indywidualnej decyzji, jednakże nieruchomość położona jest w obrębie układu
urbanistycznego dawnego Miasta Kazimierza wpisanego do rejestru zabytków pod nr A-12 decyzją z
dnia 23.02.1934 r. oraz na Listę Dziedzictwa Światowego UNESCO. Usytuowana jest na obszarze
uznanym za pomnik historii „ Kraków – historyczny zespół Miasta" na podstawie zarządzenia
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 8.09.1994 r.

Ze względu na walory architektoniczne, urbanistyczne i kulturowe budynek ujęty jest w gminnej
i wojewódzkiej ewidencji zabytków. W związku z powyższym wykonywanie wszelkich prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych jak również podejmowanie innych działań,
które mogłyby prowadzić do naruszenia substancji lub zmiany wyglądu zabytku wymaga uzyskania
pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków.

Wyklucza się możliwość nadbudowy budynku. Dopuszcza się przebudowę budynku pod następującymi
warunkami – należy utrzymać wysokość kalenicy oraz wysokość elewacji przedmiotowego budynku,
wyklucza się doświetlenie poddasza lukarnami, należy bezwzględnie zachować zabytkowy wystrój i



kompozycję elewacji przedmiotowego budynku, należy zachować zabytkowy wystrój i wyposażenie
wnętrz. Dopuszcza się możliwość rozbudowy budynku poprzez dobudowę windy zewnętrznej od
strony podwórka o detalu i formie zharmonizowanej z zabytkowym charakterem budynku. Przy
pracach ziemnych winien być zapewniony nadzór archeologiczny z zastrzeżeniem, że w przypadku
natrafienia na historyczne struktury Inwestor przeprowadzi badania ratownicze. Na prowadzenie
nadzoru archeologicznego należy uzyskać pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
 Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Osoby zainteresowane nabyciem budynku mogą go oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z
Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie tel. 12 616 – 6161.

4.      lokalu mieszkalnego Nr 9 o powierzchni użytkowej 99,48 m2 położonego w budynku
mieszkalnym Nr 4 przy alei Zygmunta Krasińskiego w Krakowie, stanowiącego własność
Gminy Miejskiej Kraków wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste do dnia 26 sierpnia
2103 r. udziału wynoszącego 48/1000 części nieruchomości gruntowej, na której położony
jest budynek, oznaczonej nr działki 215/2 o powierzchni 0,0497 ha, położonej w obrębie
14, jednostka ewidencyjna Krowodrza, objętej KW KR1P/00076682/2.

Cena wywoławcza wynosi: 642 400,00 zł, w tym:
cena udziału w nieruchomości gruntowej  wynosi: 23 613,00 zł
cena lokalu mieszkalnego wynosi: 618 787,00 zł
Wadium: 33 000,00 zł

Przedmiotowy lokal mieszkalny położony jest w budynku wielorodzinnym, podpiwniczonym,
wzniesionym w technologii tradycyjnej murowanej. Budynek nie jest wpisany do rejestru zabytków.
Lokal mieszkalny Nr 9 znajduje się na III piętrze budynku. Składa się z 2 przedpokoi, pomieszczenia
gospodarczego, 3 pokoi, łazienki z wc, kuchni. W przedpokojach oraz pokojach na podłodze jest
parkiet,  w  kuchni i łazience płytki, w pomieszczeniu gospodarczym podłoga jest betonowa. Ściany i
sufity są malowane emulsyjnie, częściowo pokryte panelami z korka, a w kuchni i łazience w części
pokryte glazurą. Stolarka okienna i drzwiowa jest drewniana. We wszystkich pokojach znajdują się
piece kaflowe z wkładami elektrycznymi. Lokal wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno –
kanalizacyjną, gazową, domofon. Wymaga przeprowadzenia remontu.

Obszar, w skład, którego wchodzi przedmiotowa nieruchomość, nie podlega ustaleniom
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa zatwierdzonego
Uchwałą nr XII/87/03 Rady Miasta Krakowa z dnia
16 kwietnia 2003 r, przedmiotowa nieruchomość znajduje się w terenach mieszkaniowych o wysokiej
intensywności zabudowy – MW. Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Osoby zainteresowane nabyciem lokalu mogą go oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z
Biurem Obsługi Mieszkańców Nr 2 ul. Królewska 25, tel. 12 634-42-13

Przetargi na sprzedaż wymienionych wyżej nieruchomości  odbędą się w budynku Urzędu
Miasta Krakowa przy ul. Kasprowicza 29 w dniu 16 kwietnia 2013 r. w sali konferencyjnej,
pok. 18.



poz. 1 – godz. 9.00
poz. 2 – godz. 10.00
poz. 3 – godz. 11.00
poz. 4 – godz. 12.00

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w podanej wyżej
wysokości w formie pieniądza z oznaczeniem nieruchomości:

-     przelewem lub wpłata na rachunek bankowy Miasta Krakowa, Wydziału Finansowego Urzędu
Miasta Krakowa pl. Wszystkich Świętych 3/4, prowadzony w PEKAO S.A. Nr 27 1240 4722 1111 0000
4856 4667, w taki sposób, aby najpóźniej w dniu          11 kwietnia 2013  r. wadium znajdowało się na
rachunku bankowym Miasta Krakowa.

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty
wadium oraz dowód tożsamości. W przypadku, gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba
upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z
Krajowego Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie
do ewidencji działalności gospodarczej. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika,
konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym
etapie postępowania przetargowego.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia
nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał,
od podpisania umowy notarialnej. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone
niezwłocznie, w ciągu 3 dni od odwołania, zamknięcia, unieważnienia lub zakończenia wynikiem
negatywnym przetargu, w sposób odpowiadający formie wnoszenia.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik
zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia
decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny
wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Sprzedaż nieruchomości opisanych w pkt. 1, 2, 3 oraz lokalu mieszkalnego opisanego w pkt. 4
zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o
podatku od towarów i usług.

Ze sprzedażą lokalu mieszkalnego wiąże się oddanie w użytkowanie wieczyste udziału
w nieruchomości gruntowej, na której położony jest budynek. Cena udziału w nieruchomości
gruntowej zawarta jest w cenie wywoławczej nieruchomości. Rozliczenie ceny lokalu oraz ceny udziału
w nieruchomości gruntowej po przetargu następuje z zachowaniem proporcji ustalonej w cenie
wywoławczej.  Pierwsza opłata z tytułu użytkowania wieczystego udziału w nieruchomości gruntowej
wynosi 25 % ceny udziału ustalonej w wyniku przetargu. Opłaty roczne z tytułu użytkowania
wieczystego udziału w nieruchomości wynoszą 1% ceny udziału w nieruchomości gruntowej ustalonej
w przetargu. Pierwsza opłata i opłaty roczne opodatkowane są według stawki 23% podatku VAT.
Opłaty roczne wraz z należnym podatkiem VAT płatne są z góry do dnia 31 marca każdego roku
kalendarzowego, począwszy od roku następnego po roku ustanowienia tego prawa. Wysokość opłaty



rocznej może być aktualizowana na podstawie art. 77 ust. 1 ustawyz dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) nie
częściej niż raz na trzy lata.Odsetki za zwłokę regulują przepisy Kodeksu Cywilnego.

Cena nabycia nieruchomości opisanych w pkt. 1, 2, 3 oraz cena nabycia lokalu mieszkalnego wraz z
pierwszą opłatą  z tytułu oddania nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste wraz z należnym
podatkiem VAT, płatne są jednorazowo przed zawarciem umowy notarialnej.

W dniu podpisania umowy notarialnej środki finansowe winny znajdować się na rachunku bankowym
Miasta Krakowa. O terminie zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie zawiadomiony do 21 dni
od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi
bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanych w zawiadomieniu,
organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Koszty sporządzenia umowy notarialnej i wpisów w księdze wieczystej ponosi nabywca.

W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu ustawy z
dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz.U. z 2004
r. Nr 167, poz. 1758 z późn. zm.), do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej wyżej
ustawy.

Szczegółowe informacje odnośnie zbywanych nieruchomości można uzyskać w Wydziale Skarbu
Miasta Referacie Przetargów i Zamian, Urzędu Miasta Krakowa ul. Kasprowicza 29, pokój 413, telefon
12 616-9808, w godzinach pracy urzędu.

Ogłoszenie o przetargu jest zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa
www.bip.krakow.pl  Finanse i Mienie/ Nieruchomości Miasta Krakowa/ Przetargi na Nieruchomości/.

Prezydent Miasta Krakowa zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.

 


